
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       

        V Praze dne 19. března 2008

      

N á v r h     s t a n o v i s k a  č.  10 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a 
jiných úst ředních orgán ů státní správy České republiky, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 
__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Cílem předkládaného návrhu zákona je odstranit absenci zákonného podkladu 
k provozování informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi mezi 
orgány veřejné moci. Jedná se o dotvoření právního základu k činnosti, kterou 
Ministerstvo vnitra již provozuje, a to v souladu s usnesením vlády České republiky 
ze dne 78. října 2002 č. 966 k zajišťování provozu vládního utajeného spojení 
a s usnesením vlády ze dne 4. února 2004 č. 112 o komplexní koncepci vládního 
utajeného spojení. 
 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na přípravě tohoto materiálu byly zahájeny před 1. listopadem 2007. Na 
zpracování dopadů regulace se tedy vztahuje výjimka podle usnesení vlády 
č. 927/2007. Navíc se jedná v podstatě o legislativně technickou úpravu, bez 
faktického dopadu na věcnou stránku. V tomto případě není povinností podle 
Legislativních pravidel vlády provádět vyhodnocení dopadů regulace. 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh byl projednán v rámci meziresortního připomínkového řízení. Doporučující 
připomínky legislativně technického charakteru vznesené některými resorty byly 
vypořádány. Zásadní připomínka týkající se vyhodnocení dopadů, kterou vzneslo 
Ministerstvo dopravy, byla po ukončení připomínkového řízení a po vysvětlení 
vypořádána s tím, že od připomínky bylo odstoupeno. Materiál je předkládán vládě 
bez rozporu. 

 

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění  

Vzhledem k charakteru materiálu se z hlediska vyhodnocení dopadů regulace 
nenavrhují žádné další úpravy. 

 

 



V. Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


